ПРОТОКОЛ №647
заседания Правления

Союза «Саморегулируемая организация строителей Тюменской области»
(Союза «СРОСТО»)

Время и дата проведения заседания: 11 час. 00 мин. «30» июня 2021 года.
Место проведения заседания: Тюменская область, г. Тюмень, ул. Циолковского д. 1, оф.
107.
Председатель Правления Союза «СРОСТО»: Медведев С.В.
Члены Правления, принимающие участие в заседании: Самкаев Р.М., Майер В.Я.,
Разницын Г.Ю., Табокова Н.А., Ларионов А.С., Берлов А.П., Соловьев В.П., Шумасов
Р.К., Эргардт А.В.
Всего членов Правления 10 человек. Присутствовало 10 человек.
Кворум для проведения заседания имеется.
Секретарь заседания: начальник юридического отдела Союза «СРОСТО» Пастухова И.В.
Приглашенные: заместитель директора по развитию и контролю Союза «СРОСТО»
Катаева Е.С.

Повестка дня:

1. О приеме в члены Союза «СРОСТО».
2. Об отказе о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза

«СРОСТО», в части изменения уровня ответственности по договорам строительного
подряда, в соответствии с частью 12 статьи 55.16. Градостроительного кодекса РФ.

3. Об исключении из членов Союза «СРОСТО» (рассмотрение заявлений о
добровольном выходе из членов Союза «СРОСТО»).

По первому вопросу повестки дня выступила Заместитель директора по развитию и
контролю Союза «СРОСТО» Катаева Е.С., сообщила о том, что в адрес Союза «СРОСТО»
поступили заявления от ООО «МАГНУМ» (ИНН 7203388141), 000 ППН «СибБурМаш»
(ИНН 7204186388) о приеме в члены Союза «СРОСТО».

Заместитель директора по развитию и контролю Союза «СРОСТО» Катаева Е.С.,
представила членам Правления Союза «СРОСТО» для рассмотрения документы,
направленные ООО «МАГНУМ» (ИНН 7203388141), 000 ППН «СибБурМаш» (ИНН
7204186388).

Катаева Е.С. предложила рассмотреть вопрос о приеме ООО «МАГНУМ» (ИНН
7203388141), 000 ППН «СибБурМаш» (ИНН 7204186388) в члены Союза «СРОСТО».

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу списком.

Вопрос поставлен на голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X *
7. Майер В.Я. X
8. Соловьев В.П. X
9. Эргардт А.В. X

1

10. Шумасов Р.К. X
Решение принято.
Принятое решение:

1. Принять ООО «МАГНУМ» (ИНН 7203388141), 000 ППН «СибБурМаш»
(ИНН 7204186388) в члены Союза «СРОСТО».

2. В соответствии с частью 12 статьи 55.6. Градостроительного кодекса РФ,
решение о приеме ООО «МАГНУМ» (ИНН 7203388141), 000 ППН «СибБурМаш»
(ИНН 7204186388) вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взноса (взносов) в
компенсационный фонд (компенсационные фонды) Союза «СРОСТО», а также
вступительного взноса.

3. Союзу «СРОСТО», в порядке, предусмотренном частью 3 статьи 55.17.
Градостроительного кодекса РФ, разместить решение о приеме ООО «МАГНУМ»
(ИНН 7203388141), 000 ППН «СибБурМаш» (ИНН 7204186388) в члены Союза
«СРОСТО» на сайте в сети Интернет, внести сведения о приеме в реестр членов
Союза «СРОСТО», направить в Ассоциацию «Национальное объединение
строителей» соответствующее уведомление.

По второму вопросу повестки дня выступила Заместитель директора по развитию и
контролю Союза «СРОСТО» Катаева Е.С., сообщила о том, что от члена Союза
«СРОСТО» ООО «РИМ-СТРОЙ» (ИНН 7203436927) поступило заявление о внесении
изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО», в части
изменения уровня ответственности по договорам строительного подряда, в соответствии с
частью 12 статьи 55.16. Градостроительного кодекса РФ.

Заместитель директора по развитию и контролю Союза «СРОСТО» Катаева Е.С.
пояснила, что ООО «РИМ-СТРОЙ» (ИНН 7203436927) не внесен до заявленного уровня
ответственности дополнительный взнос в компенсационный фонд возмещения вреда
Союза «СРОСТО», предложила отказать во внесении изменений в сведения,
содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО», в отношении члена Союза «СРОСТО»
ООО «РИМ-СТРОЙ» (ИНН 7203436927) согласно направленному заявлению.

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X
7. Майер В.Я. X
8. Соловьев В.П. X
9. Эргардт А. В. X
10. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

Отказать ООО «РИМ-СТРОЙ» (ИНН 7203436927) во внесении изменений в
сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО».

2

По третьему вопросу повестки дня выступила Заместитель директора по развитию
и контролю Союза «СРОСТО» Катаева Е.С., сообщила о том, что от членов Союза
«СРОСТО» поступили уведомления о добровольном прекращении членства в Союзе
«СРОСТО»: ООО «Интерстрой» (ИНН 7202254071) - вх. №1099/21 от 28.06.2021г., 000
«ТПК «ЗИС» (ИНН 7203187893)-вх.№ 1108/21 от 29.06.2021г.

Катаева Е.С. пояснила, что в соответствии с частью 3 статьи 55.7. и частью 3.1.
статьи 55.17. Градостроительного кодекса РФ, членство в Союзе «СРОСТО» ООО
«Интерстрой» (ИНН 7202254071) прекращается с 28.06.2021 года, ООО «ТПК «ЗИС»
(ИНН 7203187893) членство прекращается с 29.06.2021 года.

Заместитель Директора по развитию и контролю Катаева Е.С. предложила
рассмотреть вопрос о прекращении членства ООО «Интерстрой» (ИНН 7202254071), 000
«ТПК «ЗИС» (ИНН 7203187893) в Союзе «СРОСТО».

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу списком.

Вопрос поставлен на голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X
7. Майер В.Я. X
8. Соловьев В.П. X
9. Эргардт А.В. X
10. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Исключить из членов Союза «СРОСТО» ООО «Интерстрой» (ИНН
7202254071) с 28.06.2021 года, ООО «ТПК «ЗИС» (ИНН 7203187893) с 29.06.2021 года.

2. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого на
заседании Правления Союза «СРОСТО», выдать ООО «Интерстрой» (ИНН
7202254071), ООО «ТПК «ЗИС» (ИНН 7203187893) уведомления о принятом решении
и выписки из протокола.

Председатель Правления

Секретарь заседания

С.В. Медведев

И.В. Пастухова

3

	doc00855320210630104310
	doc00855420210630104354
	doc00855520210630104428